Për punën me orar jo të plotë, e drejta në pagë bazë zbatohet duke u përpjesëtuar në 
proporcion me orarin e punës, të përcaktuar në aktin e emërimit apo në kontratën e punës. 

5.	 Raporti i koeficienteve është dy me tetëmbëdhjetë (2:18), të shpërndarë në njëqind e 
tridhjetegjashtë (136) nivele të koeficienteve, të përcaktuar në Shtojcën Nr. 15 të këtij ligji.

6.	 Paga bazë rritet në bazë të përvojës së punës, në masën:

6.1.	 zero pikë njëzetë e pesë për qind (0.25%) për çdo vit të plotë pune, deri në 
pesëmbëdhjetë vite (15) punë;